Página 1 de 3

PORTARIA Nº. 087/19 DE 22 DE ABRIL DE 2019.

“DESIGNA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL

DO FUNDEB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD, no

uso de suas atribuições legais, e especialmente:

CONSIDERANDO o que consta da Lei Municipal nº. 1.053 de 04/05/2007, bem como das alterações

dadas pelas Leis nº. 1.163 de 04/05/2009 e Lei nº. 1.200 de 03/11/2009;

RESOLVE:

Art.1º - Ficam DESIGNADOS, como membros TITULARES e SUPLENTES, os representantes dos

seguintes segmentos que integram o Conselho do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, para o BIÊNIO 2019-2021, as

seguintes pessoas:

• Representantes do Poder Executivo:

Magno Rafael Miranda Santos – Titular

Teresa Cristina Farias Gomes – (Suplente)

Leoneth Aparecida Piotto – (Titular)

Ivone do Carmo Costa – (Suplente)

• Representante dos Professores:

Maria Aldemira Sanches Becker – (Titular)

João Pedro Ricardo de Arruda – (Suplente)

• Representante dos Diretores

 Página 2 de 3

Doralice Vieira de Castro – (Titular)

Rosa Bastos da Silva – (Suplente)

• Representante dos Servidores Técnico- Administrativo

Bruna Cristina Facco Ribeiro –

(Titular) Dulcineia Barros Siqueira –

(Suplente)

• Representante dos Pais de Alunos

Paulo Roberto Morais – (Titular)

Rodrigo Marcel Barbosa dos Santos – (Suplente)

Valdineia Carvalho Batista Queiroz Muniz – (Titular)

Leiva Adriana Michelato Maximino – (Suplente)

• Representante dos Estudantes

João Aleixo Gomes da Silva – (Titular)

Tânia Marcia Kuster (Suplente)

Mariana Ferreira Nogueira – (Titular)

Paulo Henrique Neves da Silva – (Suplente)

• Representante do Conselho Tutelar

Ilda Augusto da Silva – (Titular)

Ester Schuenquener – (Suplente)

Art. 2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Jaciara-MT, 22 de Abril de 2019.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

 Página 3 de 3

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD
Prefeito Municipal – 2017 a 2020

RONIEVON MIRANDA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração e Finanças / Portaria nº. 02/2018

ANA PAULA BARBOSA BUENO
 Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Portaria nº. 085/2019

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos lugares de costumes

estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra.

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD
Prefeito Municipal – 2017 a 2020